224 

COLECCIÓN DIPLOMÀTICA- DEL- UNAJE DE LLERS 17 

mittent et mitfant baiulos in omnen prephatum honorem. Nüílus hoc frangat. 

Quod esf facfum vii Kalendis augusti, anno dominice Incamationis millesimo 

C° LXIIII, anno xxviii regni Ledovici regis lunioris. Sigffinum Arnalli de Lerció 

qui hoc donum feci, firmo testesque firmaré rògo. SigSínum Arnalli Gaufredl fi-

lii eius. SigSnum Dalmacii de Midiniano. SigíBnum Arnalli filii Arnalli deLer­

ció. Petrus presbiter qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

Del Llibre Gran de Sacrisiia Major, fol. 3 

Hi 

Testamenfo de Arnaldo de Llers I 

1164 noviembre 30 

Quía nüllus in carne positus mortem evadere potest, id circo in Dei nomine 

ego Arnallus de Lercio timeo mori, unde facio meum testamentum, et eligo 

meos elemosinarips videlicet Arnallum de Lercio et Arnallum Gaucefredi filios 

meos, et episcopum gerundensem' atque Arnallum de Villamulorum nec non et 

Gaucefredum de Vilarig et Bernadum de Terradis quibus precipio dividere res 

meas et distribuere sicut in sequentibus invenitur ordinatum. In primis mando 

ut corpus meum sepeliatur in cimiterio Sancte Marie sedis gerunde, cui dimitto 

alodium meum de Ylerda. Et alodium quod emi in oillafredarii, et manso de 

podio Radulfi quem inhabitat Adalbertus in parrochia de Sagaron, ad hoc ut 

de hiis omnibus candela ardeat omni die ac nocte ante alfare predicte sancte 

Marie. ítem dimitto abbati sancte Marie ville Bertrandi meum sarracen iucer. 

Et relinquo sancte Marie de Lethone decimam illius honoris quem emi a Petro 

de Calapodio in villa de Terrades. Debibero vero et recognosco Gaucefredo de 

Mohtedon alodium quod pater suus habebat in die mortis sue in pairochia 

sancti Laurentii Sambuce. ítem solvo homines de Sagarone a questa de vinde-

mia quam eis faciebam iniuste in augusto et mando filiis mels stent iudicio 

curie tarragonensis archiepiscopi aut domini pape, rivipollensibus de querela 

quam habebant adversum me de esünavel et de freçbert. ítem dimitto Beren-

garie filie mee rucinum meum cum sella et freno. Et dimitto Beatrici filie mee 

honorem rneum de castellione, et habeat illum ad fevum per filios meos. De 

marabetinis illis CCC qups debet mihi alphach de Barchinona de quibus est mi-

hi fideiiusor Guillelmus de castello veteri, dimitto c ad tabulam sancte Marie 

sedis gerunde reficiendam et de ce alliis qui remanent sunt hospitali LXXX et 

milicie templi et sancto sepulcro. Similiter alios LXXX et XL qui remanet de 

' Era el obispo, Guillermo de Peratallada. 
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hiis dimitto archiepiscopo terragone deprecor eum ut pro Dei misericòrdia ut 
rigore iusticie si opus fuerit constringat fideiussorem hos marabatinos solvere 
hiis quibus ego legavi. Omne alium meum movile preter id quod superius tes-
tatus sum, dimitto ad hoc ut primum debita mea solvantur et malefacta rediri-
gantur. Et quod remanserit, helemosinarii mei donent pro anima mea in sanc-
tis dei ecciesiis pro ut melius viderint et in helemonosis. Omnem meum hono-
rum preter supra testatum, castellà, alodia, feuda sicut melius habeo et teneo 
vel habere debeo, dimitto filiis mels Arnaldo de Lercio et Arnallo Gaucefredi 
fratribus in eo modo quo ipsi conveniunt dudum. Si quis hoc testamentum in-
fringere temptaverit, non valeat sed in duplo componat. Quod factum est n 
kalendas decembris anno xxviii regni Lodovici regis iunioris. Sig^num Arna-
lli maioris de Lercio, qui hoc testamentum fieri iussi, firmavi, firmarique roga-
vi. SigSnum Arnalli de Lercio. SigUnum Arnalli Gaucefredi filiorum eius. 
SigSnum Arnalli de Villamulorum. SigSinum Gaucefredi de Vilarig. Sig^num 
Bernardi de Terrades. Guillelmus dei gratia gerundensis episcopus ecclesie, an­
te cuius presentia lectum et publicatum fuit infra primos viu dies post obitum 
predicti testatoris. SigSnum Raimundi abbatis ecclesie villabertrandi qui hoc 
testamenntum scripsit, sub die et anno quo supra.